
 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          1                                                                     www.ifb.edu.br 

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 3ª CHAMADA REFERENTE AO 

EDITAL Nº 002/CTAG/IFB, DE 11 DE MARÇO DE 2015 

 

SELEÇÃO 2015/1 

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs) 

PRESENCIAIS 
 

O Diretor Geral Substituto do Campus Taguatinga do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria 

nº 580, de 11 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

I - CONVOCAR, de acordo com o item 10.3 do Edital nº 002/CTAG/IFB, de 11 de março de 2015,            os 

candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados no Anexo I, para matrícula em    terceira 

chamada nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FICs) Presenciais do Campus Taguatinga no primeiro 

semestre de 2015; 

 

1.  DAS MATRÍCULAS 

1.1.  Os candidatos convocados em 3ª chamada efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a seguir: 

Local Data Endereço Horário 

Campus Taguatinga 13, 14, 15 e 16/04/2015 QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga 09h às 19h 

1.2.  Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação para 

matrícula perderão o direito à vaga. 

1.3.  É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando das 

convocações. 

1.4.  É meio oficial de comunicação com os candidatos o site do Instituto Federal de Brasília - IFB 
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento/ 

1.5.  Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes 

documentos, observado os requisitos para ingresso conforme item 11.1 do Edital nº 002/CTAG/IFB, 

de 11 de março de 2015: 

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de Registro Profissional; 

Carteira de Trabalho ou Passaporte); 

b) Comprovação de escolaridade de acordo com o requisito curso; 

c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes; 

d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade; 

e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho. 

f) Apresentação de certificado de conclusão de curso Libras Básico com carga mínima de 60 horas para o 

curso de Libras Intermediário. 

1.6.  A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que 

deverá apresentar Documento de Identificação com foto e CPF. 

 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          2                                                                     www.ifb.edu.br 

1.7.  O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das informações 

apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas apresentadas, nos termos da 

Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua inscrição ou eventual matrícula. 

1.8.  A matrícula do candidato pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes documentos 

(original e cópia): 

I. Para os contemplados na reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Médio 

integralmente em escola pública (EP/EM): histórico escolar ou declaração escolar que comprove que 

tenha cursado o ensino médio integralmente em escola pública; 

II. Para os contemplados na reserva de vagas para Pretos, Pardos e Indígenas (PPI): declaração de 

próprio punho. 

III. Para os contemplados pela reserva de vagas para Pessoas com Deficiência (PcD): deverão 

apresentar laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a espécie e o grau ou nível de 

deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças 

(CID-10). 

1.9.  A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica assinada 

pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento de identidade 

do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, especificados neste edital. 

1.10.  O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro do 

prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga. 

1.11.  O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que, atualmente, 

o endereço e telefone do Campus Taguatinga são os seguintes: 

Campus Endereço Telefone 

Taguatinga QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga 2103-2200 

1.12.  Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado no 

quadro acima. 

1.13.  Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Taguatinga. 

 

Brasília/DF, 13 de abril de 2015. 

 

 

 

Original Assinado 

Fabiano Cavalcanti Fernandes 

Diretor Geral Substituto do Campus Taguatinga 

 

 

 

 

ANEXO I 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          3                                                                     www.ifb.edu.br 

RESULTADO DO SORTEIO 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM 3ª CHAMADA 

CAMPUS TAGUATINGA 
 

CAMPUS TAGUATINGA 

 LIBRAS BÁSICO (MATUTINO) - AMPLA CONCORRÊNCIA 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

29 JANELUCIE BARBOSA DE SIQUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

30 DAYANE BEATRIZ HONORATO DE PAULA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

31 JACIARA CRISTINA GONÇALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

32 KELY JOSÉ PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

33 TEREZINHA MARIA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

34 DOUGLAS OLIVEIRA DE AQUINO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

35 ELLEN CÁSSIA REIS DE SOUSA LEMOS 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

36 ÉRICA TURKEVICZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

37 AYRTON FREIRE DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

38 MARIA DE FÁTIMA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

39 MARIA DOMINGAS CORDEIRO DA SILVA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA PESSOAS COM 

DEFICIÊNCIA 

40 KAUANE SANTOS CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

41 SUEMI RAMOS VEIGA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          4                                                                     www.ifb.edu.br 

ESCOLA PÚBLICA 

42 TALITA INGRID ALMEIDA FREITAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

43 ÉDIO ATAIDES TARGINO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

44 ADRIANA FERNANDES NÓBREGA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

45 GLICIA MELO RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

46 JESSICA CAMPOS RAMOS 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

47 PABLLO VIEIRA DE SOUZA SAMPAIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

48 NATERCIA DE OLIVEIRA CANDEIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

49 ANDRÉIA FRANCISCO DOS SANTOS 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

50 CLÓRIS AUTA COSTA CUNHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

51 CAMILA FÉLIX ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

52 LAURO MINERVINO COSME JUNIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

CAMPUS TAGUATINGA 

 LIBRAS BÁSICO (MATUTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS QUE CURSARAM O 

ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

36 BEATRIZ DE FATIMA SILVA DE PAULA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

37 JAMILLE ANDREIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

38 MÔNICA FRANCISCA DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

39 ADALGISA BARBOSA LIMA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

40 DAIANE DA SILVA BRAZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          5                                                                     www.ifb.edu.br 

41 KELLY CRISTINA BORGES ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

42 MARIA CLEUSA DUARTE FURTADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

43 TAYNÁ TOMÉ DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

44 ZILMA MONTEIRO SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

45 ANA JÚLIA CASSIMIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

46 KAMILA ARAGAO DE MIRANDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

47 SUELI PEREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

48 MARIA DA CONCEIÇÃO DE M. SILVA AZEVEDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

49 ANA LUIZA NASCIMENTO LEITE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

50 ROSANGELA RODRIGUES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

51 MARIA DO LIVRAMENTO ALVES PINTO CALADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

52 ALINE NEVES DE PAULA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

53 EDLAINE MENDONÇA ROMEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

54 VIVIANE FARIAS DE ANDRADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

55 NATHANA MOURÃO MOURA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

56 CLEIDE MARIA DE AGUIAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

57 ANETTE CARDOZO ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

58 KATIA MORAIS TAVARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

59 ELIZ BARBOSA CAMARGO SANTARÉM CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

CAMPUS TAGUATINGA 

LIBRAS BÁSICO (MATUTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

9 RENATA DE SOUZA BATISTA SILVA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 ANDREA DA COSTA LEITE 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          6                                                                     www.ifb.edu.br 

11 ADÃO ARAUJO LIMA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 LEOMAR ALVES DE JESUS 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 MARIA CONCEIÇÃO ALVES DE CASTRO 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 MONSERRAT LETICIA DA COSTA FERREIRA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

CAMPUS TAGUATINGA 

LIBRAS BÁSICO (MATUTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

6 LUIZ ALBERTO MANGABEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 ANTONIO MARCOS SOARES DA CONCEIÇÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

 

CAMPUS TAGUATINGA 

 LIBRAS BÁSICO (VESPERTINO) - AMPLA CONCORRÊNCIA 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

29 MARIA NATIVIDADE CAMARA CUNHA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

30 LILLIAN DE CARVALHO PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

31 LEIDIANE BERNARDO LEITE SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

32 RAFAELLA DE LOURDES DOS SANTOS RAMOS 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

33 GABRIELA NOTINE PEIXOTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

34 VALQUENIA RODRIGUES PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

35 HUGO DE OLIVEIRA NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          7                                                                     www.ifb.edu.br 

36 THALITA DE NAZARE MACEDO MENDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

37 JERUSA BARBOSA SOARES 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

38 MAGDA MARIANA ANDRADE COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

39 PÂMERA PATRÍCIA SILVA BARROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

40 IVANETE BRITO SANTOS DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

41 AMELIA MIRIAM ALVES FERREIRA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

42 AMANDA VIEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

43 ELINAURA ALVES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

44 MARIA DO LIVRAMENTO SANTOS BORGES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

45 LÍVIA CRISTINA CAIXETA DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

46 CAMILA CEZAR DE MENEZES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

47 JOVELINA NAURA LIMA DE SOUSA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 2ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

48 ALBERLÂNDIA CONCEIÇÃO DA PAIXÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

49 GILIARD ARAUJO LEAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

50 BIANCA ARAÚJO CANTUÁRIA SALIM TEIXEIRA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 2ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

51 RAFAELLA AMANCIO FONSECA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

52 LUIZ GUSTAVO TEODORO AZEVEDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          8                                                                     www.ifb.edu.br 

53 ELIZABETE PINTO OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

54 NATHALIA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

55 JOÃO HENRIQUE CUNHA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

CAMPUS TAGUATINGA 

 LIBRAS BÁSICO (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS QUE CURSARAM O 

ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

30 ELINALDO RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

31 TATIANE CARVALHO ASSUNCAO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

32 KAROLLAINY SANTANA DE QUEIROZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

33 ELIANE DA SILVA MIRANDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

34 LUIZ CARLOS MONTEIRO SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

35 REGINA FERREIRA CALDEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

36 LEIDIANE DA SILVA BARBOSA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

37 SHIRLEY GUIMARÂES DE SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

38 JESSICA MARIA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

39 LIVIA FERREIRA CARNEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

40 GENI DE JESUS CARDOSO VOGADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

41 ROSANGELA FERNANDES BARROS CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

42 DANIELA SOUSA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

43 RAFAEL RODRIGUES BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

44 SHEILA APARECIDA DE SOUZA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

45 LIDUINA DEBORA ALVES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

46 GABRIEL ALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

47 ALESSANDRA PEREIRA ALEXANDRE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          9                                                                     www.ifb.edu.br 

48 GRAZIELLE NUNES MARQUES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

49 ELAINE KAROENE LIMA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

50 EVANIA MOREIRA DE ANDRADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

51 TAYNÁ DOS SANTOS MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

52 ADELAIDE FIGUEREDO DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

CAMPUS TAGUATINGA 

LIBRAS BÁSICO (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

11 SIMONE LIMA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 VALKER RAMON BARBOSA DA COSTA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 QUEILA PIMENTEL DOS SANTOS 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 ÉVILA BARBOSA SANTOS 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 ELAINE FERNANDES DO NASCIMENTO 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 SUZANA DA SILVA BARROS AZEVEDO 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 MANOEL ISMAEL DA CRUZ 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 KARÉN JOYCE LIMA DE SOUSA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 VALMIRA DA SILVA COSTA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 MARIA DE FÁTIMA SANTANA SOUSA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 IRIS DA CONSOLATA LIMA OLIVEIRA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 GESANDRA PINTO CAMARGO DA SILVA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 JULIANA MENDES DOS SANTOS RIBEIRO 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 ZENAIDE TEIXEIRA DA SILVEIRA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA 

LIBRAS BÁSICO (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          10                                                                     www.ifb.edu.br 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

6 EVANILDA PEREIRA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 MARIA MARGARIDA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

CAMPUS TAGUATINGA 

 LIBRAS INTERMEDIÁRIO (MATUTINO) - AMPLA CONCORRÊNCIA 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

30 SHIRLEY DA SILVA PORTES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

31 GEANNE DOS REIS CHAGAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

32 RAIMUNDA MAGALHÃES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

33 TATIANA VIEIRA LIMA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

34 MARCIA MARQUES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

35 VANUZA BORGES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

36 DANILO DE ASSIS RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

37 LARISSA DE OLIVEIRA MONTEIRO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

38 TAUAN ALENCAR DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

39 DANIELE BEZERRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

40 JANAINE DA SILVA SOUSA FONSECA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

41 MARISTELLA MARIA DE PAULA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

42 PAULA DARC PROCOPIO LEITE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

43 ALEXANDRO FRANCISCO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          11                                                                     www.ifb.edu.br 

44 DANIELA DE SOUZA VASCONCELOS CARDOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

45 ANA LUCIA RAMOS BATISTA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

46 DIVÂNIA DA SILVA LEAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

47 ANA MARIA SOARES FREIRE PEREIRA LEAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

48 JOYCE R DE SOUZA CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

49 ROSÂNGELA SILVA DE ABREU CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

50 MARLUCE DE SOUZA SILVA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 2ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

51 DOUGLAS MACGREGORY CHAVES BEZERRA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

52 LUCAS TELLES BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

53 DÉBORA DANIELLE MAGALHÃES C. DE MOURA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

54 LUCAS AUGUSTO RODRIGUES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

55 ANDRÉ PHILIPE GOMES C. DE SOUZA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

56 ERIKA CRISTINA SOUSA MEDRADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

57 FLÁVIA NOVAES GUEDES 

MATRÍCULA REALIZADA EM 2ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

58 GRACIELA MENDES SOBREIRO SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

59 NAIARA BARROS RIBEIRO 

MATRÍCULA REALIZADA EM 2ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

60 ANA ALICE BATISTA JORGE COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

CAMPUS TAGUATINGA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          12                                                                     www.ifb.edu.br 

LIBRAS INTERMEDIÁRIO (MATUTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS QUE CURSARAM 

O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

30 ALINE APARECIDA DA SILVA MORAIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

31 EDIVALDO BARROS MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

32 JEANE RODRIGUES DE MEDEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS TAGUATINGA 

LIBRAS INTERMEDIÁRIO (MATUTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

12 PETRUSKA BARROS ALVES 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 NÚBIA DE SOUSA QUEIROZ 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 ALBERTINA ALVES COSTA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 MAILSON MATOS MARQUES 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

CAMPUS TAGUATINGA 

CURSO PREPARATÓRIO PARA CERTIFICAÇÃO DE REDES DE COMPUTADORES MÓDULO 

INTRODUTÓRIO (MATUTINO) - AMPLA CONCORRÊNCIA 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

37 JONAS FERREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

38 TALITA GONÇALVES DA SILVA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

39 BRENO STÁLIN DOS SANTOS CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

40 RAICES MOURA OLIVEIRA MATOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

41 CARLOS AUGUSTO MENDES DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

42 VICTOR HUGO FORMIGA MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          13                                                                     www.ifb.edu.br 

43 PATRICIA MONICA DA SILVA ANDRADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

44 DOMINGOS CAITANO DE SOUSA NETO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

45 REGINA MARA XIMENES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

46 SABRINA SOARES DINIZ 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

47 DAIANE OLIVEIRA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

48 BIANCA PEREIRA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

49 DÉBORA ZAINY GONÇALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

50 FRANCISCO JAVIER ABALOS ENFEDAQUE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

51 JADSON DA SILVA INACIO 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

52 VINICIUS DE AGUIAR RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

53 RODRIGO GONÇALVES LISBOA DAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

54 MICHELE SANTOS QUEIROZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

55 PAULO MAURO BEZERRA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

56 FERNANDO MATEUS GUALBERTO MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

57 FRANCISCO SANTOS DA SIVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

58 NATANAEL ALENCAR PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

59 LUCIA HELENA MONTE BAYMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

60 WILBER SILVA OLIVEIRA VIANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

61 MARCELO GOMES ADRIANO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

62 LUIZ PAULO NETO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

63 DEYVISON ELDON SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          14                                                                     www.ifb.edu.br 

64 ALAN GOMES ALVIM CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

65 LUCAS FERREIRA NOLETO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

66 THAÍS ROCHA PEREIRA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

67 MARCOS DA CRUZ PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

68 EDIMAR AMORIM DA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

69 JANAÍNA BATISTA DE BRITO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

70 KARINA PEREIRA AMARAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

71 JULIANA FARIAS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

72 FILIPE DE SOUSA COSTA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

73 NATÁLIA PIMENTA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

74 GEÓRGIA KÉLVIA VIEIRA DA VITORIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

75 LAYANNE LIMA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

76 FILIPE GOMES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

77 ANDREIA APARECIDA VALERIANO 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

78 JOZAFAR WILSON NUNES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

79 ELIVAL DA ROCHA BONFIM CORREA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

80 MAYARA ISSI OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

CAMPUS TAGUATINGA 

CURSO PREPARATÓRIO PARA CERTIFICAÇÃO DE REDES DE COMPUTADORES MÓDULO 

INTRODUTÓRIO (MATUTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          15                                                                     www.ifb.edu.br 

12 JHONATAS FRANTHESCOLE SILVA BARROS 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 FABIANO HENRIQUE 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 NIKELIEL EDVALDO ALVES 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 JOSE WANDERLAN GOMES DA SILVA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 ISAAC RANFLER BARBOSA MACEDO 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 WANDERSON OLIVEIRA DA SILVA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

CAMPUS TAGUATINGA 

CURSO PREPARATÓRIO PARA CERTIFICAÇÃO DE REDES DE COMPUTADORES MÓDULO 

INTRODUTÓRIO (NOTURNO) - AMPLA CONCORRÊNCIA 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

38 MICHEL ALVES COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

39 HILDON CUNHA DE AGUIAR 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

40 HELDER FERREIRA DE ALMEIDA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

41 MARCELO LOPES CARDOZO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

42 ANA PAULA RABELO CAVALCANTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

43 GUSTAVO SOARES DE OLIVEIRA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

44 ERICK MIGUEL GOMES CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

45 ANTONIA ERICA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

46 BRUNO GONÇALVES DE ARRUDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          16                                                                     www.ifb.edu.br 

47 ICONY VARGAS FREITAS DE MORAIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

48 MIRIAN DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

49 ARTHUR GEORGE CARVALHO ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

50 CARMEN SANCHES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

51 JANILDO PEREIRA LIMA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

52 ELIZANGELA MENDES MOREIRA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 2ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

53 ROBSON DAMASCENO LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

54 PATRICIA PEREIRA PINTO DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

55 ALEXANDER ALVES DE QUEIROZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

56 RHAJIV NERES DE ALBUQUERQUE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

57 GILMAR PEREIRA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

58 JANILCE FRANCISCA DE PAULA FARIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

59 WILLIAN SOUSA FARIAS 

MATRÍCULA REALIZADA EM 2ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

60 LARISSA ALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

61 QUESNEI BRUNO CALDAS CAVALCANTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

62 FABIANA BEATRIZ ROMÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

63 TADEU DE SIQUEIRA FERREIRA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 2ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          17                                                                     www.ifb.edu.br 

64 GUSTAVO VIEIRA DANTAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

65 HERALDO CARLOS DE SOUSA JUNIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

66 OSASILDO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

67 NAYARA GOMES DA SILVA FARIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

68 MARIA IZABELA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

69 DIEGO PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

70 KASSIA CATARINE AIRES DA SILVA LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

71 JONATHAN DE OLIVEIRA ROCHA 

MATRÍCULA REALIZADA EM 2ª 

CHAMADA PELA RESERVA DE 

VAGAS PARA PRETOS, PARDOS 

E INDÍGENAS 

72 ALAN JORGE DE SOUSA COELHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

CAMPUS TAGUATINGA 

CURSO PREPARATÓRIO PARA CERTIFICAÇÃO DE REDES DE COMPUTADORES MÓDULO 

INTRODUTÓRIO (NOTURNO) – RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

41 FABIO DIAS DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

42 ESMERINA RAYRA DA COSTA PAIVA FRANCO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

43 CELY ROSANE ROSENDO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

44 GUSTAVO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

45 WEMERSON GIL DE SOUZA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

46 JEFFERSON PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

47 MARCELO RODRIGUES FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

48 ELAINE CRISTINA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

49 JOSILENE PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

50 JAILSON DA SILVA BRITO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          18                                                                     www.ifb.edu.br 

51 DANIEL SANTOS MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

52 LUCAS VINICIUS DE ALMEIDA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

53 DIEGO DOS SANTOS DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

54 GEOVAH DE CARVALHO FILHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

55 JOELSON DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

56 MATHEUS MENDES SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

57 NAYARA FIRMINO VILAS BOAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

58 NEUCIVANE SILVA CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

59 JEFFERSON PEREIRA FIRMINO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

60 DIEGO ALVES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

61 MARKSWEL DE LUCENA SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

62 ANA LUCIA DE SOUZA DUARTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

63 RAMON CIRILO MALDONADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

64 CRISTIANO PRATES RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

65 GENILDO ALVES TAVARES NETO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

66 LEUDOMAR AMORIM SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

67 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

68 ABDIAS ANDRADE DE PAIVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

69 SABRINA RIBEIRO SALES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

CAMPUS TAGUATINGA 

CURSO PREPARATÓRIO PARA CERTIFICAÇÃO DE REDES DE COMPUTADORES MÓDULO 

INTRODUTÓRIO (NOTURNO) – RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

13 JEFFERSON NERES CARDOSO 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000 
Telefone: (61) 2103-2200 

                                                                                                          19                                                                     www.ifb.edu.br 

14 JÉSSICA CRISTINA DE SOUZA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 ANA CAROLINE CARVALHO FERNANDES 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 FILIPE ROCHA NOGUEIRA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 LAILA FERREIRA DA MOTA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 DIANA MONTEIRO DA SILVA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 EBER SOUSA BATISTA DA SILVA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 ROOSEVELT ATILA PONTES NEVES 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 CRISTIANE PEREIRA DE SOUZA DE ASSIS 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 GEALLEN RIBEIRO DAS CHAGAS 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 JOSÉ HENRIQUE FERREIRA MENDES 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 LINDENBERG LIRA FRANÇA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

25 MARCILEIDE CARDOSO DE SOUZA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

CAMPUS TAGUATINGA 

CURSO PREPARATÓRIO PARA CERTIFICAÇÃO DE REDES DE COMPUTADORES MÓDULO 

INTRODUTÓRIO (NOTURNO) – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

COLOCAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME SITUAÇÃO 

6 CREUSA LUCINEIDE DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 MARIA DA CONCEIÇAO DO N. DE MELLO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 
Final do documento. 


